
Milí žáci a rodiče,  

dne 6. 4. 2021 byl vládou potvrzen návrat žáků prvního stupně od 12. 4. 2021. Pro naši školu to znamená 

to, že se konečně můžeme vrátit do školy, a to hned všichni 1. – 5. ročník! 

Nejprve bych si moc přála, abychom si všichni zvážili a uvědomili, co je pro děti v této složité době 

nejlepší. Být sám doma nebo pobyt ve škole, navazování sociálních kontaktů, byť za okolností, které 

mohou být pro někoho z nás velmi složité a mohou být vnímány jako částečné omezování některých 

občanských svobod a práv.  Pojďme se proto spolu navzájem podpořit a tím to ulehčíme nejen sobě, 

ale především našim dětem 😊. 

 

Jaké jsou podmínky účasti na výuce?  

1) Absolvování ve škole antigenních testů LEPU RAPID s negativním výsledkem vždy v pondělí a ve 

středu. Realizace PCR testů je pro školu nezvládnutelná po organizační i finanční stránce. 

 

Koho se testování netýká?  

(Dokládáte odpovídajícím potvrzením lékařem nebo čestným prohlášením.) 

a) toho, kdo prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u něj doba izolace 

podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní, 

 

b) toho, kdo má negativní výsledek POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 48 hodin, a které byly 

provedeny poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví k provádění testů, nebo 

 

c) toho, kdo má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 

onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového 

schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, 

nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 14 dnů. 

 

2) Zakrytí úst a nosu ideálně respirátorem, ale stačí chirurgická obličejová rouška. 

 

Co když nesouhlasíme s testováním dítěte? 

V případě, že se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání a nebude se účastnit testování, bude jeho 

absence považována za omluvenou. V takovém případě není škola povinna poskytovat distanční 

vzdělávání. Naše škola bude po domluvě s rodiči zasílat naše známé týdenní plány s obsahem 

probíraného učiva. 

 

 



Jak to bude při testování probíhat?  

Na stránkách školy www.zsluznice.cz je k dispozici odkaz na video ukazující průběh testování, se kterým 

budou žáci seznámeni v rámci distančního vzdělávání.  

Pravidla hned první den školy - od 12. 4. 2021: 

• Děti přijdou v pondělí do školy hlavním vchodem nejlépe v čase 7.40 – 7.55h.  

• Půjdou do šatny a hned po přezutí půjdou do své učebny ke své lavici.  

• Tam chvíli počkáme na vyšší počet dětí a společně se otestujeme za podpory paní učitelky a 

s dodržením hygienických pravidel. 

• Rodiče dětí 1., 2. a 3. ročníků, kteří chtějí asistovat svému dítěti, půjdou s dětmi do tělocvičny, 

kde mohou dětem s testováním pomoci. Vše k tomu bude na místě přichystané. 

• Také můžete požádat o asistenci při testování dítěte třetí osobu – a to z řady zaměstnanců školy. 

Pak je zapotřebí vyplnit daný formulář a udělit svůj souhlas. Formulář je k dispozici ve škole. 

• Kdo z dětí bude mít pozitivní test, bude muset odejít domů (vedení školy, třídní učitel bude 

informovat zákonné zástupce žáka). Pozitivní žák bude absolvovat test PCR, na základě výsledku 

bude dál rozhodnuto hygienou o karanténě, nebo nástupu žáka do školy. 

• V případě pozitivního testu někoho u žáků, nebo pedagogů ve čtvrtek bude muset bohužel odejít 

celá třída (ti, co přišli s danou osobou do kontaktu) do předběžné karantény a žák s pozitivním 

testem bude muset absolvovat PCR test. Dle výsledku testu bude hygienou rozhodnuto o dalším 

postupu. 

Prosím, zhlédněte s dětmi video o testování, pěkně to s nimi proberte, hlavně s těmi mladšími. My se 

budeme ve škole snažit jim to co nejvíce ulehčit a podpořit je. 

Viz. leták: https://youtu.be/Ls0nrA-Oe20  - instruktážní video k testům 

                  https://testovani.edu.cz/pro-rodice - informativní web k testování  

                  leták v příloze emailu 

 

Jak bude vypadat výuka a její omezení?  

• Výuka je kvůli testování trošku pozměněna, viz. Příloha v emailu Rozvrh hodin.,  

• Nadále platí výuka se zákazem zpěvu a omezením pohybových aktivit, jsou povoleny případně 

procházky do okolí školy. Ale nebojte, děti o pohyb a pobyt venku nepřijdou 😉. 

• Na zahradě máme zastřešenou krásnou přírodní učebnu, proto se budeme snažit směřovat výuku 

ven, aby děti nemusely být v rouškách. 

• Je třeba jim proto s sebou do školy nachystat oblečení, obuv na ven i třeba do horšího počasí. 

Dopoledne bude ještě mokrá tráva, tak například náhradní boty, ponožky, tepláky….. 

• Pro ročníky 4. a 5. bude v měsíci dubnu 2021 ještě probíhat Jazykový klub, a to každé pondělí 

od 13.30 – 15.00h. Prosím, počítejte s tím. 

 

Jaký bude provoz školní jídelny?  

Provoz jídelny bude zajištěn jako vždy, když děti chodily do školy. Již nyní si stravu můžete objednávat 

v objednávkovém systému. Nezapomeňte, že obědy na pondělí musíte zvládnout objednat do pátku 

do 14. hodiny. 

http://www.zsluznice.cz/
https://youtu.be/Ls0nrA-Oe20
https://testovani.edu.cz/pro-rodice


Co se školní družinou?  

Ranní družina probíhá v homogenních skupinách, které se po celý pobyt dítěte ve škole nemění. Děti 

budou rozděleny do 2 skupin, jako tomu bylo na podzim 2020 (mladší 1. – 2. r., starší 3. – 5. r.). Školní 

družina bude otevřena od 7.00 do 16.00 hodin. Děti přijdou ráno hlavním vchodem, půjdou do své šatny 

a půjdou do školní družiny, kde bude paní vychovatelka. Bude dětem nápomocna při samotestování 

hned po příchodu. 

Z organizačního hlediska uvítáme, když alespoň starší děti budou moci odejít ze školy hned po 

odpoledním vyučování nebo ze školní družiny o něco dříve.  

 

 

 

 

Na následujících odkazech je možné získat odpovědi na časté otázky uveřejňované 

MŠMT: https://www.msmt.cz/faq-k-prvni-fazi-navratu-do-skol 

 nebo informační weby https://koronavirus.edu.cz/ 

 nebo https://testovani.edu.cz/ 

 

 

Věřím, že společnými silami, vzájemnou úctou a respektem zvládneme i tuto 

výzvu, protože vzájemné potkávání, je pro nás všechny a především pro naše 

děti velkou hodnotou. 

 

S úctou, přátelským pozdravem a přáním všeho dobrého 

  

                                                                                         Iva Filsaková, ředitelka školy 

                                                              

https://www.msmt.cz/faq-k-prvni-fazi-navratu-do-skol
https://koronavirus.edu.cz/
https://testovani.edu.cz/

